í,\,
h/^"",,,.,trffi:*tr#

MINTSTÉRIO DA EDUCAÇÃo
SEcRETAR|A DE EDUCAÇÃo pRoFIssIoNÁL E reclolóclcl

INsrrruro FEDERÁL DE t"fl,fi"l$i?l'l$irt-l?:T,11".Hnroo se R.rÀo PERNAMBUcANo

DIREçÀO GERÁL

PORTARIA N'll8 DE 15 DE MARÇO DE 2018

A Diretora Geral do IN§II TIITO FEDERAL DE EDUCAÇÀO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNÁMBUCANO - CAMPUS PETROLINA ZONA RARÁL, no uso da competência
que lhe foi delegada pela PoÍaria N' 460, de 20108/2015. publicada no DOU de 20/0812015,
resolve:

LOCALIZAR a servidora Carla Samantha Rodrigues Silva Valério, matrícula SIAPE I 781592,
ocupante do cargo de Professora EBTT, exercendo suas atiüdades na Direção de Ensino do Campus
Petrolina Zona Rural:

Descriçâo sumária das atividades Tempo Mensal
(Horas)

Manejo de peixes. biometria" renovação de água,
fomecimento de ração. preparo de rações: seleção de
ingredientes, pesagem. preparo. secagem de material em
estufa, moagem.
Conservação de espécies; Uso de formol, álcool, coleta de
material para análises laboratoriais: sangue, vísceras e

fezes de peixes em período de finalização do
experimentos.

Manejo de apiiíLrio: exposição aos exames de abelhas no
apiário, à apitoxina, fumaça e sol, captura de enxames na
natureza para povoamento do apiário e/ou retirada de
erxÍrmes localizados em
transeuntes.

:íreas de risco à animais e

Preparo de cera: recolhimento do apirário, derretimento
com uso de fogo ou equipamentos elétricos e laminação.

Direção de Ensino

20 Horas

CARGA HORARIA TOTAL MENSAL: 40 horas

Iane Oliveiia Perez
Diretora Geral

Campus Petrolina Zona Rural
PoÍaria No 460, DOU de 2010812015

k-i;2,as1.' :;: ..hln.frk-<--
^Oion

ÂEr oe Scuza 3;.m-sa
Lrire th li€toí de 6s3rão de pêsso;.

rrtid"iF..:ii ,+i..r

Local
de Trabalho

20 Horas